de preços e demais elementos constantes no Termo de Referência (doc. SEI nº 0019264006).

A contratação será realizada na modalidade dispensa de licitação, com fundamento no art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, uma vez que o valor estimado – R$ 39.019,20 (trinta e nove
mil dezenove reais e vinte centavos)  – enquadra-se no limite previsto para contratações diretas de
pequeno valor, conforme atualizado pelo Decreto Federal nº 12.343/2024.

Diante disso, APROVO o Termo de Referência elaborado pelo setor demandante e autorizo
a continuidade da instrução do processo de contratação, em conformidade com os princípios da